
COPIA
DELIBERAZIONE N. 48 DEL 26/09/2018 
PROT. N. 28787

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE  CONSILIARE 
AMBIENTE,  URBANISTICA,  TERRITORIO,  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE, 
SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di Settembre alle ore 19:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati in sessione Straordinaria Pubblica di Prima convocazione 
i consiglieri comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente
BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI Presente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA Presente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO Presente

BALZANELLI ALFREDO Presente DE DONNO GIUSEPPE   Giustif Assente

GIOVANNINI ANGELA Presente TOTARO MATTEO Presente

TRECCANI PATRICK       Giustif Assente IMPERIALI ALCIDE Presente

MALAVASI VALENTINA   Giustif Assente CARRA DEBORA Presente

RODIGHIERO RUDY Presente
Totale Presenti: 14 - Totale Assenti: 3 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni: Longhi Federico, Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan. 

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  Dott. 
Giuseppe Vaccaro .

Essendo legale il numero di intervenuti Il Presidente del Consiglio Maffezzoli Giorgio assume 
la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Viene omessa la  discussione del  presente  oggetto  in  quanto  già  allegata  alla  precedente 
deliberazione n.  47,  poiché  i  punti  n.  3,4,5 e n.  6  all'ordine del  giorno sono stati  trattati  
congiuntamente;
 
Vista  la  precedente Deliberazione Consilare n. 39 del  05/07/2015 con la  quale sono stati  
proclamati eletti e quindi nominati quali componenti della  Commissione Consiliare Ambiente,  
Urbanistica, Territorio, Attività Produttive, Sicurezza e Protezione Civile i seguenti Consiglieri 
(n. 3 Consiglieri di maggioranza e n. 2 Consiglieri di minoranza):

• Balzanelli Alfredo  Consigliere Comunale di maggioranza;
• Corradini Luca Consigliera Comunale di maggioranza;
• Contratti Mirko Consigliere Comunale di maggioranza;
• Papazzoni Ivan Consigliera Comunale di minoranza;
• Ferrari Francesco   Consigliere Comunale di minoranza;

Vista la  precedente  Deliberazione  Consiliare  n.  46  del  26/09/2018   avente  per  oggetto:  
“Surroga consigliere Papazzoni Ivan dimissionario - convalida del neo consigliere”;

Visto l’articolo 10 – Sostituzioni, comma 1, del vigente Regolamento per il funzionamento del  
Consiglio Comunale che qui si riporta:<Una volta nominate le commissioni, la sostituzione per 
qualsiasi motivo di membri delle stesse è disposta dal Consiglio su indicazione del gruppo 
consiliare di appartenenza del sostituito>;

Acquisiti i pareri sotto il profilo della  regolarità tecnica espresso sulla presente deliberazione, 
ai  sensi  dell’art.  49, comma 1, del  Testo Unico n. 267 del  18 agosto 2000, da  parte del  
Responsabile  dell’Area  Amministrativa  Dott.  Luca Zanetti  e   dal  responsabile  del  Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile  in data 24/09/2018; 

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
 
Il Presidente propone all’Assemblea di procedere alla votazione per acclamazione;

Dopo una brevissima sospensione della seduta, il  Presidente sentite le minoranze presenti 
procede alla sostituzione del membro per acclamazione;

Viene acclamato all'unanimità la Consigliera Comunale  Carra Debora in sostituzione dell’ex 
Consigliere Comunale Papazzoni Ivan;
 
Presenti: n. 14
Favorevoli: n. 14
Contrari: n. 0
Astenuti: n. 0

DELIBERA
1.Di  proclamare  eletto  e  quindi  di  nominare  quale  nuovo  membro  della  Commissione 
Consiliare Ambiente, Urbanistica, Territorio, Attività Produttive, Sicurezza e Protezione Civile ,  
la Consigliera di minoranza Carra Debora;



2.Di dare atto che a seguito della presente sostituzione la  Commissione Consiliare Ambiente, 
Urbanistica, Territorio, Attività Produttive, Sicurezza e Protezione Civile  risulta ora costituita 
dai seguenti Consiglieri:

1) Balzanelli Alfredo  Consigliere Comunale di maggioranza;
2) Corradini Luca Consigliera Comunale di maggioranza;
3) Contratti Mirko Consigliere Comunale di maggioranza;
4) Carra Debora Consigliera Comunale di minoranza;
5) Ferrari Francesco   Consigliere Comunale di minoranza;

3.Di  dare atto altresì che sul  presente provvedimento sono stati  espressi  favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18.08.2000;
  
4.Di  dichiarare,  con  separata  e  medesima  votazione  di  cui  in  premessa,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico degli Enti Locali,  
Approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.
      



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Presidente del Consiglio    Il Segretario Generale 
 F.to Maffezzoli Giorgio  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.toLuca Zanetti

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONIMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  06/10/2018  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/10/2018 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/10/2018 al 21/10/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


